

Emertimi dhe Forma ligjore

"BREDHI -BR" SH.P.K

NIPT -

J88730332G

Nr.1 Regjistrit Tregëtar

DATA E KRIJIMIT

11/05/1988

Vepërimitarë Kryesorë

SHERBIM ROJE PRIVATE ETJERA

PASQYRAT FINANCIARE

(Në zbatim të Standartit Kombëtar të Kontabilitetit Nr.2 të Përmirësuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Datë 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017



Pasqyra Financiare janë individuale

Pasqyra Financiare janë të konsoliduara

Pasqyra Financiare janë të shprehura në

Pasqyra Financiare janë të rumbullakosura në

individuale

Jo

Lekë

deri 1 lekë

Perioda Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga

01.01.2017

Deri

31.12.2017

Data e mbyljes së Pasqyrave Financiare

18/03/2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

BREDHI -BR

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2017	2016
▶	Detyrime afatshkurtra:	41,782,113	45,598,064
1	Titujt e huamarrjes	25700000	25,703,793
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë		
3	Arkëtime në avancë për porosi		0
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	14344221	18,891,768
5	Dëftesa të pagueshme		0
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		0
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		0
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetësore	438791	57,876
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	1299101	944,627
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		0
▶	Të ardhura të shtyra		0
▶	Provizione		0
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	41,782,113	45,598,064
▶	Detyrime afatgjata:	9266631	11,325,246
1	Titujt e huamarrjes		0
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	9266631	11,325,246
3	Arkëtimet në avancë për porosi		0
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		0
5	Dëftesa të pagueshme		0
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		0
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		0
8	Të tjera të pagueshme		0
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		0
▶	Të ardhura të shtyra		0
▶	Provizione:		0
1	Provizione për pensionet		
2	Provizione të tjera		
▶	Detyrime tatimore të shtyra		0
	Totali i Detyrimeve afatgjata	9266631	11,325,246
	DETYRIMET TOTALE	51,048,744	56,923,310
▶	Kapitali dhe Rezervat		
▶	Kapitali i Nënshkruar	100000	100,000
▶	Primi i lidhur me kapitalin		
▶	Rezerva rivlerësimi		
▶	Rezerva të tjera		
1	Rezerva ligjore		-
2	Rezerva statutore		
3	Rezerva të tjera		
▶	Fitimi i pashpërndarë	5,487,205	3,969,619
▶	Fitim / Humbja e Vitit	10,749,794	1,517,586
	Totali i Kapitalit	16,336,999	5,587,205
		67,385,743	62,510,515
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	67,385,743	62,510,515

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

BREDHI-BR

Nr	A K T I V E T	2017		2016	
	Aktivitet Afatshkurtra				
	▶ Aktivitet monetare				
	1 Banka	8610398		28,144,113	
	2 Arka				
	▶ Investime				
	1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit			0	
	2 Aksionet e veta			0	
	3 Te tjera Financiare			0	
	▶ Të drejta të arkëtueshme	32759051		16,573,531	
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	32759051		16,573,531	
	2 Nga njësitet ekonomike brenda grupit				
	3 Nga njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse				
	4 Të tjera			0	
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar				
	▶ Inventarët	12209780		7,039,762	
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme				
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte			0	
	3 Produkte të gatshme			0	
	4 Mallra	12209780		7,039,762	
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)			0	
	6 AAGJM të mbajtura për shitje			0	
	7 Parapagime për inventar			0	
	▶ Shpenzime të shtyra			0	
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara			0	
	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	53579229		51,757,407	
	Aktivitet Afatgjata				
	▶ Aktive financiare			0	
	1 Tituj pronësie në njësitet ekonomike brenda grupit			0	
	2 Tituj të huadhënies në njësitet ekonomike brenda grupit			0	
	3 Tituj pronësie në njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			0	
	4 Tituj të huadhënies në njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			0	
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata			0	
	6 Tituj të tjerë të huadhënies			0	
	▶ Aktivitet materiale	13806514		10,753,108	
	1 Toka dhe ndërtesa			-	
	2 Impiante dhe makineri	13806514		10,753,108	
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje			-	
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces			0	
	▶ Aktivitet biologjike			0	
	▶ Aktive jo materiale:			0	
	1 Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme				
	2 Emri i Mirë				
	3 Parapagime për AAJM				
	▶ Aktive tatimore të shtyra			-	
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar				
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	13806514		10,753,108	
	AKTIVE TOTALE	67385743		62,510,515	



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

BREDHI -BR

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	43596466	22600290
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		
	Totali i të ardhurave kryesore	43596466	22600290
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(20,184,505)	(13,169,038)
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	-20184504.9	-13169038.34
	2 Të tjera shpenzime		
▶	Shpenzime të personelit	-4,460,338	-2,834,643
	1 Paga dhe shpërblime	(3,822,055)	(2,429,000)
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetësore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	(638,283)	(405,643)
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	-2,665,071	0
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(2,665,071)	(800,000)
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	(2,351,453)	(2,642,292)
	Totali shpenzimeve të shfrytëzimit	-29,661,367	-19,445,973
▶	Të ardhura të tjera	0	0
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatgjata	0	0
▶	Shpenzime financiare	-1,288,283	-1,263,039
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	-1,288,283	-1,263,039
	2 Shpenzime të tjera financiare	0	0
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	0	0
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	12,646,816	1,891,278
	FITIMHUMBJE SHPENZIME TE PANJURA	0	2,491,278
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	0	373,692
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	0	373,692
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë	0	0
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve	0	0
▶	Fitimi/Humbja e vitit	12,646,816	1,517,586
	FYIEM HUBJE + SHPENZIME TE PANJOHURA		
▶	Fitimi/Humbja për:	12,646,816	1,517,586
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	12,646,816	1,517,586
	Interesat jo-kontrolluese	0	0

Nr	Elementeve	2017	2016
▶	Fitimi/Humbja e vitit	12,646,816	1,517,586
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:	0	0
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	0	0
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	0	0
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje	0	0
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	0	0
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	0	0
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	0	0
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	12,646,816	1,517,586
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		
	PERCAKTIMI I REZULTATIT TATIMOR		
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	12,646,816	1,891,278
a	Shpenzime të pa njohura për efekt fiskal	0	600,000
	Amortizimi tej normave fiskale	0	0
	Shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar	0	0
	Gjitha penalitete demshperblime	0	6,590
	Provizione të shpenzimeve të tjera të pa njohura	0	0
	Vlera e mbetur e aktiveve të qend.kur është me madhe se të ardhurat	0	0
	Të tjera(interesa bankare mbi 1:4)	0	593,410
		0	0
▶	Pjesë nga Humbja e mbartur	0	0
▶	Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit	12,646,816	2,491,278
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	1,897,022	373,692
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë	0	0
▶	Fitimi/Humbja e vitit	10,749,794	1,517,586



[Handwritten signature]

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare (metoda indirekte)

BREDHI -BR

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
Fitim / Humbja e vitit	10,749,794	1,517,586
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		
Shpenzimet financiare jomonetare		
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar		
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	2,665,071	800,000
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:		
Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	-16,185,520	11,540,939
Rënie/(ritje) në inventarë	-5,170,018	1,170,335
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	-5,874,565	12,936,611
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	-13,815,237	27,965,470
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	-5,718,478	0
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	0	0
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera	-5,718,478	
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
Dividentë të arkëtuar		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar	0	0
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral	0	0
Hua të arkëtuara	0	0
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë	0	0
Riblerje e aksioneve të veta	0	0
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral	0	0
Pagesa e huave	0	0
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare	0	0
Interes i paguar	0	0
Dividendë të paguar	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	0	0
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve mone	-19,533,715	27,965,470
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	28,144,113	178,644
Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare	0	0
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	8,610,398	28,144,113



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Shoqëria: " BREDHI -BR " sh.p.k, TIRANE 2017

	Kapitali i regjistruar (akcionar)	Primi i aksionit	Rezerv e Rivlersimi	Rezerva ligjore	Rezerve Statusore	Rezerva tjera	Fitimi pashpërndarë	Fitim/humbje vitit	Totali
Pozicioni më 31 Dhjetor 2015	100,000	-	-	-	-	-	3,491,895	477,724	4,069,619
Te ardhura gjithpërfshise per vitin									
Fitimi /humbje e vitit		-					1,517,586	-	1,517,586
Transaksione me pronarët(shperdarje dividente)		-					-		-
Rritje e rezervës së kapitalit		-					-		-
Emetimi i aksioneve	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pozicioni më 31 Dhjetor 2016	100,000	-	-	-	-	-	5,009,481	477,724	5,587,205
Te ardhura gjithpërfshise per vitin									
Fitimi /humbje e vitit		-					10,749,794	-	10,749,794
Transaksione me pronarët(shperdarje dividente)		-					-		-
Rritje e rezervës së kapitalit		-					-		-
Emetimi i aksioneve	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pozicioni më 31 Dhjetor 2017	100,000	-	-	-	-	-	-	-	16,336,999



BREDHI 2017

Gjedje artikuj 31/12/2017

Artikulli	pershkrim	NJESIA	CMIMI	SASIA	VLERA
1	PANELE FIBR	M3	51,275.63	52	2650950
2	SOBE GAZI	COP	82,000.000	3	246000
3	TAVOLON A	COP	9,933.333	42	417200
4	KARRIKE	COP	2,362.500	128	302400
5	SHILTE PRE	COP	500.000	28	14000
6	STOLA	COP	4,800.000	28	134400
7	PERDE	ML	3,500.000	61	213325
8	thika tavolin a	COP	127.920	500	63960
9	PJATA PORC	COP	174.600	950	165870
10	ENE GUZINE	COP	124,291.000	1	124291
11	Tulle 25x38	COP	43.333	480	20800
12	Alumin	KG	475.000	260	123500
13	Cimento	KV	778.175	63	49025
14	POLISTEROL	M3	2,000.000	3	6000
15	GELQERQ	KV	50.000	200	10000
16	CIMENTO E 2	KV	775.000	11	8525
17	GRANIL	M3	580.000	1	580
18	RANE E BAR	M3	1,000.000	4	4000
19	RANE	M3	886.076	20	17500
20	RERE	M3	818.182	11	9000
21	Cimento	KV	763.750	80	61100
22	Hekur ndertim	KG	66.000	3074	202894
23	POLISTEROL	M3	3,021.667	3	9065
24	PLLAKE	M2	1,194.656	66	78250
25	AKSESORE	COP	750.000	4	3000
26	BOJAK	KG	167.000	15	2505
27	CIMENTO E 2	KV	833.438	16	13335
28	KOLLE	COP	460.000	20	9200
29	LENDE	M3	19,000.000	19	368600
30	MATERIALE	NJE	61,582.182	110	6774040
31	PLAKA ME N	M2	624.595	31	19275
32	PLLAKE PA N	M2	26.481	3154	83525
33	RANE	M3	76.354	48	3665
		6625.96			12209780



